Av. Arlindo Béttio, 1.000  Ermelino Matarazzo | 03828-000 São Paulo – SP | www.each.usp.br

PORTARIA EACH 75/2018, de 18.12.2018

(Altera a PORTARIA EACH 73/2018)

Altera dispositivos da PORTARIA EACH 73/2018, que

dispõe sobre a eleição de representantes da categoria

Docente para a Comissão de Cultura e Extensão

Universitária da Escola de Artes, Ciências e

Humanidades da Universidade de São Paulo.

O Vice-Diretor, no exercício da Direção, da Escola de Artes, Ciências e Humanidades (EACH) da

Universidade de São Paulo (USP), tendo em vista o que dispõe o Estatuto e o Regimento Geral da

USP, e no uso de suas atribuições, baixa a seguinte:

PORTARIA:

Artigo 1º -  O Artigo 1º passa a ter a seguinte redação:

“Artigo 1º - A eleição dos representantes da categoria Docente para a Comissão de Cultura e

Extensão Universitária realizar-se-á pelo voto direto e secreto, no dia 20 de dezembro de 2018,

das 9h às 16h. O voto será realizado à distância, por meio de sistema eletrônico de votação”.

Artigo 2º -  O Artigo 12 passa a ter a seguinte redação:

“Artigo 12 - A totalização dos votos da eleição será divulgada em 20 de dezembro de 2018, na

página da EACH: http://www5.each.usp.br/eleicoes-each/ .”.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

São Paulo, 18 de dezembro de 2018.

Prof. Dr. Ricardo Ricci Uvinha

Vice-Diretor, no exercício da Direção